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Yttrande över remiss av förslag om införande av 

ansökningsavgift för metallsökarärenden enligt 

kulturmiljölagen (1988:950) Regeringskansliets 

diarienummer Ku2016/01648/KL. 
   

Sammanfattning 

Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget om införande av 

ansökningsavgift för metallsökarärenden och bedömer att en sådan 

skulle kunna bidra till att minska antalet ansökningar.  

   

Bakgrund 

2014-01-01 ersatte kulturmiljölagen (1988:950) den tidigare lagen 

(1988:950) om kulturminnen mm. Den nya lagen innebar vissa 

lättnader och förenklingar vad gäller ansökningar om tillstånd för 

att använda metallsökare.  

 

Riksantikvarieämbetet föreslår att en avgift ska kunna tas ut för 

handläggning av ansökningar om att använda metallsökare. Skälet 

till detta är främst att en sådan avgift borde kunna ha en dämpande 

effekt på antalet ansökningar och främst på antalet sökområden per 

ansökan.  

 

Enligt föreslaget ska varje sökområde behandlas som en enskild 

ansökan och beläggas med en avgift. Om den sökande vill söka i 

flera områden ska detta betraktas som flera ansökningar och 

beläggas med flera avgifter. 

 

Problembeskrivning 

 

Sedan lagändringen 2014 har antalet ansökningar om 

metallsökartillstånd i de flesta län ökat kraftigt vilket medfört 

kraftigt ökad arbetsbelastning.  
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Länsstyrelsen i Jämtlands län har i likhet med andra länsstyrelser 

upplevt en ökning av antalet ansökningar. Dock från en låg nivå. 

Ärendemängden ligger för närvarande på 10-15 ärenden årligen. 

 

Handläggningen av ärendegruppen är ofta komplicerad. Bristande 

förståelse för vad som krävs för att få ett tillstånd leder dock ofta 

till onödigt omständiga handläggningar där ett flertal skrivelser 

med begäran om kompletteringar av uppgifter ingår. I länet finns 

redan idag en tendens till att söka tillstånd för orimligt stora 

sökområden, en tendens som riskerar att öka om avgiften införs. 

 

Förslag till lösning 

 

Riksantikvarieämbetet föreslår att avgiftsklass 2 tillämpas. 

Länsstyrelsen bedömer att en högre avgift sannolikt skulle kunna 

ge en starkare effekt. Länsstyrelen vill också framhålla att varje 

geografiskt avgränsat område ska räknas som ett avgiftsbelagt 

område och att dessa ska vara av hanterbar storlek. 

 

Beslut 

 

 Beslut har fattats av landshövding Jöran Hägglund, med 

handläggare Olle Hörfors som föredragande.  I beslutet deltog även 

länsråd Susanna Löfgren, biträdande länsråd Bengt-Åke Strömqvist 

och enhetschef Magnus Lindow. Detta beslut har signerats 

elektroniskt och saknar därför underskrifter. 

 

    

 

 

 
 

 

 

 

Jöran Hägglund   

   Olle Hörfors 
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